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V úterý 17. února 2015 se vydali muzikanti a maškary z jaroměřské Základní umělecké školy F. A. Šporka na 
tradiční masopustní obchůzku po jaroměřském náměstí a přilehlém okolí. O tom, jak dopadli, si můžete přečíst 
na straně 5 tohoto Zpravodaje.            Foto: Ivana Vejvodová



Jaroměřský a josefovský zpravodaj6/2015 strana 2

Vážení čtenáři,
venkovní počasí slibuje brzký nástup 
jara a nic na tom nezmění ani občasné 
přízemní mrazíky či sněhové vločky, 
které sem tam ještě za okny prolétnou. 
Pochopily to i jarní květiny, které pro-
jasňují zahrádky a evokují myšlenku, 
že dlouhé zimní večery jsou již minu-
lostí. Také jste si pečlivě naplánovali, 
co všechno během nich doma stihnete 
a nějak vám to nevyšlo? Nezoufejte, 
dny se prodlužují, sluníčka by mělo 
být již také více a taková procházka či 
projížďka na čerstvém vzduchu přine-
se jistě mnoho pozitivního.
Pokud se již nemůžete dočkat nějaké 
zajímavé kulturní akce, jistě přijmete 
velké množství pozvánek, které toto 
číslo Zpravodaje přináší. Zcela jistě 
si nenechte ujít slavnostní otevření 
Komenského mostu, které bude do-
provázeno bohatým kulturním progra-
mem. Pokud chcete o tomto mostě 
diskutovat, nepřehlédněte nenápad-
nou pozvánku ze strany 6, která do-
putovala do redakce na poslední chví-
li. Zde jistě také dostanete odpovědi 
na své otázky, které se Komenského 
mostu týkají.
Jak jsem slíbila, pozvánek na akci je 
mnoho. Vybírejte podle chuti a pokud 
budete mít na některé z akcí zážitek, 
o který se chcete podělit s ostatními 
čtenáři, napište nám o tom do redak-
ce. Budeme rádi.

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová
tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Upozornění občanům:
Akce k slavnostnímu otevření mostu bude ukončena ohňostrojem. Vzhledem k tomu je 
nutné přijmout následující bezpečnostní opatření: 
➢ Od půlnoci z 20. na 21. března 2015 až do ukončení akce nebude možné z důvodu bezpeč-
nosti a možnosti poničení automobilů parkovat na nám. Československé armády, ani před 
ZŠ Na Ostrově.
➢ Během samotného ohňostroje je nutné nechat zavřená okna (platí pro obyvatele náměstí) 
a nezdržovat se v jejich blízkosti. Ohňostroj bude nejlépe vidět od základní školy.
➢ Majitelům domácích zvířat doporučujeme přijmout opatření nutná k jejich zklidnění.
Upřesňující informace k samotné akci budeme zveřejňovat průběžně na Fb a webu města.
Děkujeme za pochopení a těšíme se na společně prožitou akci.        (-red-)

MĚSTO JAROMĚŘ
Vás srdečně zve na

Slavnostní otevření Komenského mostu

které se uskuteční

v sobotu 21. března 2015 od 17.00 hod. 
v prostorách před ZŠ Na Ostrově v Jaroměři.

„Lidé stavějí mnoho zdí, ale málo mostů.“
George Pire

Program:
17.00 hod. Whatrock - vystoupení hudební skupiny
17.30 hod. Vodní fontána - Sbor dobrovolných hasičů
17.50 hod. Originální bubenická show s Tokhim & the Groove Army
18.00 hod. Proslovy a oficiální přestřižení pásky včetně posvěcení mostu 
18.30 hod. Whatrock  - vystoupení hudební skupiny
19.00 hod. Originální bubenická show s Tokhim & the Groove Army
19.20 hod. Vodní fontána - Sbor dobrovolných hasičů
19.40 hod. Originální bubenická show s Tokhim & the Groove Army
20.00 hod. Wishmaster - vystoupení hudební skupiny
21.00 hod. Ohňostroj

V rámci doprovodného programu budou probíhat aktivity pro děti.
Během akce budou pro veřejnost zpřístupněny nové prostory pasáže v čp. 49 

a kostel sv. Mikuláše v Jaroměři.
Občerstvení zajištěno.
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Ministerstvo kultury v rámci Programu obnovy kulturních pa-
mátek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností (dále 
jen „program“) přidělilo na rok 2015 správnímu obvodu obce 
s rozšířenou působností Jaroměř částku ve výši 326.000 
Kč. V případě tohoto správního obvodu jsou finanční pro-
středky z programu určeny na zachování a obnovu nemovi-
tých kulturních památek, které se nalézají mimo Městskou 
památkovou rezervaci Josefov a Městskou památkovou 
zónu Jaroměř, popř. na obnovu movité kulturní památky 
pevně spojené se stavbou, jako jsou např. oltáře nebo var-
hany v kostelech, pokud je tato stavba kulturní památkou, 
a dále na obnovu movitých kulturních památek v případě, 
že se nejedná o restaurování (např. obnova kolejových vo-
zidel, strojů apod.).“

Termín odeslání žádostí o zařazení do programu na Mi-
nisterstvo kultury ČR je v 1. kole do 31. 3. 2015, resp. ve 
2. kole do 31. 5. 2015. Žádosti o zařazení do programu 
je možné podávat na Městském úřadu Jaroměř, odboru 
výstavby v termínu do 31. března 2015.

Bližší informace lze získat  na Městském úřadu Jaroměř, 
odboru výstavby (úřední dny - pondělí a středa: 8:00-12:00 
a 13:00-17:00 hodin, v ostatních dnech po telefonické do-
mluvě). 

Kontaktní osoba:
Jiří Svatoš, referent odboru výstavby (tel.: 491 847 259, 
e-mail:  svatos@jaromer-josefov.cz)

Program obnovy kulturních památek pro-
střednictvím obce s rozšířenou působností 
2015

Odbor výstavby MěVAK s. r. o. Jaroměř

Od začátku února jsou aktivní internetové stránky Měst-
ských vodovodů a kanalizací s.r.o. Jaroměř. Stránky nej-
sou nijak obsáhlé, hlavním mottem při jejich vzniku byla 
jednoduchost a přehlednost. V tuto chvíli jsou na nich 
uvedeny především základní informace o společnosti 
a veškeré kontaktní údaje. Průběžně budou na stránky 
přidávány informace další, dle aktuální potřeby. Adresa 
stránek je: www.mevakjar.cz.

Předem tímto děkujeme za případné náměty a tipy, jaké 
informace byste na našich internetových stránkách uví-
tali.

Ing. Jan Karpíšek, jednatel

Aktuální kontaktní údaje MěVAK:
Ing. JAN KARPÍŠEK, jednatel
e-mail: jan.karpisek@mevakjar.cz, tel.: 491 813 006
IVAN HEJNA, vedoucí provozu Vodovody a Kanalizace
e-mail: ivan.hejna@mevakjar.cz, tel.: 491 813 006
ZDEŇKA KUČEROVÁ, vedoucí úseku Ekonomika a Ob-
chod
e-mail: zdenka.kucerova@mevakjar.cz, tel.: 491 813 006
Mgr. HANA NOVOTNÁ, fakturace, smlouvy, přehlášení 
odběru
e-mail: hana.novotna@mevakjar.cz, tel.: 491 813 006
JAN ŠTĚPÁN, vedoucí provozu ČOV
e-mail: jan.stepan@mevakjar.cz, tel.: 491 816 962

Společný firemní e-mail, na který můžete také psát: 
info@mevakjar.cz.

PORUCHOVÁ SLUŽBA vodovodní síť, tel.: 
603 477 470 (nepřetržitě)

PORUCHOVÁ SLUŽBA kanalizace, ČOV, tel.:
731 581 329 (pondělí-neděle, 6:00-18:00 hod.)

ÚSTŘEDNA MěVAK:
tel.: 491 813 006 (pondělí-pátek, 6:00-14:00 hod.)

PROVOZNÍ DOBA MěVAK:
Pondělí-pátek, 6:00-14:00 hod.

PROVOZNÍ DOBA ČOV:
Pondělí-neděle, 6:00-18:00 hod.

POKLADNÍ HODINY MěVAK:
Pondělí + středa, 13:00-16:00 hod.

Pokladna se nachází v pravé části budovy, v kanceláři 
Dobrovolného svazku obcí. V souladu s ceníkem Mě-
VAK, platným od 1. 1. 2015, je při každé platbě do po-
kladny společnosti účtován manipulační poplatek 25 Kč 
(plus DPH, tzn. celkem 30 Kč). Odběratelé (fyzické i práv-
nické osoby) mohou faktury či složenky za vodné-stočné 
hradit bezhotovostně, tj. převodem ze svého účtu na 
účet MěVAK; tato možnost je nejrychlejší, nejpohodlnější 
a v řadě bank dnes zdarma. Platit lze i na přepážkách 
České pošty, i tam je ale tato služba zpoplatněna.

BANKOVNÍ SPOJENÍ MěVAK:
Komerční banka Náchod, pobočka Jaroměř, číslo účtu 
43337551/0100.

Equicentrum Jaroměř 
přijme šikovné děti a ju-
niory na kurzy výuky 
ježdění na koni v rozsa-
hu 10 a více hodin v ob-
dobí březen až květen.
U dětí do 12 let nutná 
asistence či přítomnost 
rodičů.
Dále nabízíme kondiční 
hodiny pro dospělé, jed-
notlivé hodiny nebo 10 
lekcí.
Informace: Gabriela Fassati, tel. 608 811 309 9 – 18 h

Equicentrum Jaroměř

Jarní kurzy ježdění
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Svaz důchodců

ZÁJEZD do Českého Krumlova
Výbor Svazu důchodců MO Jaroměř zve své členy na zájezd 
do České Krumlova, který se bude konat ve dnech 9. 9. až 
10. 9. 2015.
Program:
zámek Hluboká, zámek Český Krumlov, klášter Zlatá Koruna, 
pivovar Egenberg.
Cena zájezdu: - členové SD MO Jaroměř - 1 300 Kč
  - nečlenové  - 1 400 Kč
V ceně je zahrnuta doprava, vstupné, ubytování s polopenzí 
a oběd.
Pro nutnost rezervace ubytování bude vybírána záloha na 
ubytování ve výši 500 Kč/osoba. Záloha musí být uhrazena do 
15. 4. 2015. Je možné ji uhradit na schůzce dne 18. 3. 2015, 
dne 31. 3. nebo 15. 4. 2015 v DPS v době od 17.00 do 17.30 
hod.
Bližší informace k zájezdu budou zveřejněny v měsíci červenci.

Za výbor SD ČR, MO Jaroměř
Kolář Ivan

POZVÁNKA
Výbor SD ČR, MO Jaroměř zve své členy na divadelní před-
stavení – Habaďůra aneb hosté pana Swana, které se bude 

konat 12. 4. 2015 v 19.00 hod. 

Cena pro členy KD je 40 Kč, pro nečleny 50 Kč.
Na divadelní představení bude zajištěna autobusová doprava 
takto:
Odjezd: Josefov – točna  18.15 hod.
 Josefov – náměstí 18.20 hod.
 DPS   18.30 hod. 
 od bývalé Kary  18.35 hod.
Vstupenky na divadelní představení je možno objednávat 
u pí Sílové na tel. 731 348 929 do 5. 4. 2015.

Za výbor SD ČR, MO Jaroměř
Kolář Ivan

ZÁJEZD do Polska – zámek Ksiaž
Výbor Svazu důchodců MO Jaroměř zve své členy na zájezd 
do Polska, který se bude konat dne 30. 4. 2015.
Program zájezdu: 
- návštěva zámku Ksiaž spojená s výstavou květin
- krátká prohlídka města Walbrzychu
- večeře v restauraci U Generála Laudona
Jízdní řád: 
07.00 – Josefov, točna
07.05 – Josefov, nám.
07.15 – DPS
07.25 - divadlo
10.00 – 14.00  - prohlídka zámku a přilehlých zahrad
14.00 – 14.30 – přejezd do Walbrzychu
14.30 – 15.30 – prohlídka města
15.30 – 17.30 – přejezd k restauraci a večeře
17.30 – 18.30 - přesun do Jaroměře
Cena zájezdu:  členové SD MO Jaroměř – 200 Kč
  senioři – nečlenové SD MO Jaroměř – 250 Kč
V ceně zájezdu je přeprava a večeře. Výbor doporučuje vymě-
nit si alespoň 50 Zl na vstup do zámku a případné nákupy na 
trzích. Cenu zájezdu je možné uhradit na schůzce 18. 3. 2015, 
případně v DPS dne 31. 3. 2015 v době od 17.00 do 17.30 hod. 

Za výbor SD MO Jaroměř
Kolář Ivan

Úspěch důchodců z Jaroměře
Dne 19. 2. 2015 pořádala Krajská rada Svazu důchodců ČR 
Královéhradeckého kraje za podpory města Nové Paky, 
hejtmana KÚ Hradec Králové a pořadatele místní organi-
zace Svazu důchodců v Nové Pace 3. zimní sportovní hry, 
které se konaly ve sportovním areálu Máchovka v Nové 
Pace.
Soutěžilo se v těchto disciplínách:
Běh na lyžích – muži a ženy do a nad 70 let
Sjezd, slalom na lyžích - muži a ženy do a nad 70 let
Střelba pukem na branku – muži a ženy do a nad 70 let
Bowling a Kuželky – muži a ženy

Celé akce se zúčastnilo více jak 230 lidí, z toho 6 zástupců dů-
chodců z Jaroměře. Je chvályhodné, že si vybojovali 4 medai-
le, a to: pí Marie Šlechtová dvě druhá místa – v běhu na lyžích 
a ve střelbě pukem na branku, p. Vladimír Křivský 1. místo 
v bowlingu a pí Jana Kolářová 3. místo ve slalomu na lyžích. 
O soutěžící bylo výborně postaráno nejen precizní organizací 
MO SD v Nové Pace, ale i z hlediska stravování, dopravy a vů-
bec skvělého zacházení.
Děkujeme organizátorům za velmi příjemný den, který umož-
nil účastníkům soutěže tak úspěšně reprezentovat důchodce 
z Jaroměře.

Za výbor Svazu důchodců ČR, MO Jaroměř
Kolář Ivan

Kontakt na redakci Zpravodaje:  

tel.: 491 847 162
e-mail: vejvodova@jaromer-josefov.cz
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ZUŠ F. A. Šporka

V úterý 17. února se vydali muzikanti a maškary z jaroměřské 
Základní umělecké školy F. A. Šporka, na tradiční masopustní 
obchůzku po jaroměřském náměstí a přilehlém okolí. Vydatně 
obchůzku podpořilo sdružení Pronáměstí, které se postaralo 
o občerstvení přihlížejících i účastníků průvodu. 
Průvod zamířil tradičně na Městský úřad, aby požádal pana 
starostu Jiřího Klepsu o povolení, tentokrát pro pobavení ko-
lemjdoucích se vše odbývalo na chodníku před úřadem. A hned 
potom to začalo. Krám od krámu hospodyně mazurku s medvě-
dem tancovaly, aby nám příští úrodu vysokého ječmene a vel-
kého počtu brambor zajistily, hospodáři koně kupovali a maš-
kary okolní přihlížející obveselovaly. Výtěžek masopustního 
koledování děti se svými učiteli hned v sobotu 21. února do 
Domova sv. Josefa v Žirči společně s masopustním vystoupe-
ním pro obveselení klientů nemocných roztroušenou sklerózou 
přivezli. Letošní vybraná částka činí 3 796 Kč a bude použita 
na zakoupení prostředků k rehabilitaci nemocných roztrouše-
nou sklerózou. Všem, kteří přispěli, moc děkujeme!
Za občerstvení vystupujícím dětem děkujeme Johnově pekár-
ně, Josefov, Řeznictví Uhlíř, Jaroměř a Pizzerii Nasvrcký.
Tak zase za rok!

Jarka Holasová

Máme smutek a zármutek, Masopust nám 
rychle utek!

Chtěl bych tímto ještě jednou ze srdce poděkovat paní Paed-
Dr. Janě Pavlovské, která naší škole věnovala velké množství 
kvalitních hudebnin a knih. Využijeme je pro výuku a rozšíříme 
výběr naší literární šatny. Děkujeme.

Vlastimil Kovář

V sobotu 21. 2. 2015 se na nás zase po roce přijely podívat děti 
z jaroměřské Zušky. A jako obvykle nepřijely samy – přivezly nám 
maškary - basu, medvěda, klibnu, žida, bábu... No ano – měli jsme 
tady MASOPUST!  Naši klienti se na zábavné dopoledne už moc tě-
šili, takže před desátou hodinou se ve vestibulu Domova sv. Josefa 
sešli všichni, kterým to jejich zdravotní stav dovolil. Během krásné 
hodinky plné veselých scének a písniček, kdy jsme si s maškara-
mi chvílemi také prozpěvovali i my, nám děti předvedly něco málo 
z bohužel dnes již pozapomenutých tradic.  Pustili jsme se i do tan-
ce s medvědem - vzhledem k jeho vzornému vychování a jistě ab-
solvovaným lekcím tanečních dopadla mazurka pro všechny dobře. 
A vzhledem k tomu, že se letos zase nepovedlo prodat koně, tak to 
přijedou určitě příští rok - už po desáté - zkusit znovu.
Tato, dnes již tradiční akce, je ukázkou dlouholeté spolupráce mezi 
ZUŠ F. A. Šporka a Domovem sv. Josefa. Dětem i paním učitel-
kám Jarce Holasové, Janě Kovářové, Nikole Hájkové a panu ředi-
teli Vlastimilu Kovářovi, ze srdce děkujeme, že nás přijeli pobavit 
a zpříjemnit nám předjarní den. Svým nadšeným a pozitivním vy-
stoupením dělají vždy radost našim klientům a zároveň se mohou 
přesvědčit, že i lidé na vozíčku mají a projevují emoce, nadšení 
a radost stejně jako ostatní - zdraví. A dávat radost právě handica-
povaným je vzhledem k jejich omezeným možnostem setkávání se 
s kulturou a zábavou velmi důležité. Odměnou jsou dětem kromě 
malého občerstvení i rozesmáté tváře našich klientů… 
A nakonec bychom ještě velmi rádi poděkovali za finanční dárek – 
děti vykoledovaly pro naše klienty v úterý před Popeleční středou 
při maškarním průvodu Jaroměří do kasiček 3 796 Kč! Děkujeme 
všem dobrým lidem, kteří tak přispěli na náš Domov sv. Josefa, 
stále jediné nestátní lůžkové zařízení pro nemocné roztroušenou 
sklerózou.
Za občerstvení vystupujícím dětem patří dík Johnově pekárně, Jo-
sefov, Řeznictví Uhlíř, Jaroměř a Pizzerii Nasavrcký.

Michaela Hospodková, fundreising a PR
www.domovsvatehojosefa.cz

S druhou polovinou školního roku začaly žákům základních umělec-
kých škol různé soutěže a soutěžní přehlídky. I přes to, že soutěžení 
v umění je zvláštní disciplína a hodnocení výkonů někdy velmi subjek-
tivní, umělci se stále poměřují, a to už od nejstarších dob. Soutěže pro 
žáky zušek pak přinášejí i spoustu dobrého. Nejen žáci, ale i jejich uči-
telé, se mohou potkávat se svými kolegy, popovídat si, vyměnit si zku-
šenosti, postřehy, názory, nechat se inspirovat. Každého samozřejmě 
asi nejvíc potěší, když se výkon zdaří a je po zásluze odměněn. Naše 
škola se ve výsledcích nikdy neztratila a já mám velikou radost, že stej-
ně je tomu i v letošní soutěžní a přehlídkové sezóně. Letošní rok patří 
soutěži ve hře na dechové nástroje, sólovém a komorním zpěvu a jako 
každoročně se koná i prestižní recitační přehlídka Wolkrův Prostějov. 
Dne 19. února se konalo v Novém Městě nad Metují okresní kolo sou-
těže ZUŠ v sólovém a komorním zpěvu. Jak je patrné z výsledkové 
listiny – účast byla veliká. Naši zpěváci v této velké konkurenci obstáli 
znamenitě: Petra Reichertová, Lenka Vítová, Šárka Pádrová druhé 
místo, Petra Janečková první místo s postupem do krajského kola. 
Trio ve složení: Adéla Šimková, Valentina Tomšů, Lenka Vítová 
druhé místo a duo Petra Janečková a Šárka Pádrová první místo 
s postupem do krajského kola. Všechny zpěvačky jsou ze třídy paní 
učitelky Kristýny Brzkové, které výborně doprovází paní učitelka Ivana 
Kubíčková.
Ve středu 20. února proběhlo krajské kolo postupové přehlídky sólo-
vých recitátorů Wolkrův Prostějov v divadle Jesličky, v Hradci Králové. 
Lektorský sbor tvořili: Hana Kofránková, Lenka Chytilová a Jan Dvořák. 
Na přehlídce celkem vystoupilo 33 účastníků z celého Královéhradec-
kého kraje. Z naší školy pak Vojtěch Novák, Debora Kratochvílová, 
Lenka Jechová, Petra Březinová, Markéta Pourová, Tereza Miche-

lová a Monika Němečková obdrželi poděkování za účast a diplom 
s postupem do celostátního kola za svůj vynikající výkon dostaly reci-
tátorky Anna Vitvarová a Kateřina Prášilová. Všichni recitátoři jsou 
z Literárně dramatického oboru, který skvěle vede Jarka Holasová.
26. února se konalo okresní kolo ve hře na dechové nástroje v Polici 
nad Metují. Z naší školy se soutěže zúčastnilo celkem 19 žáků. Ze 
třídy Nikoly Hájkové klarinetisté Hana Hrušková, Antonín Ott, Eliš-
ka Rukavičková, Debora Kratochvílová Barbora Diheneščiková 
a basklarinetista Petr Prokeš, všichni v různých kategoriích shodně 
na výborném druhém místě, Magdalena Paclíková a Martin Krebs 
pak získali první místo s postupem do krajského kola. Ze třídy Martiny 
Zemkové získala Veronika Kyšková třetí místo, Kateřina Diheneš-
čiková a Alžběta Skořepová místo druhé. Trumpetisté ze třídy Pavla 
Herzoga Matyáš Fejt a Barbora Maksymovová se umístili na druhém 
místě. Pozounisté ze třídy Romana Horského Jan Kočí a Lukáš Orct 
získali druhé místo. Pozounista Michal Vopinka se umístil na druhém 
a Martin Kazmirowski na prvním místě s postupem, oba ze třídy Pet-
ra Slezáka. Oba saxofonisté ze třídy Martina Brunnera Jiří Pilař a De-
nis Horký získali první místo s postupem.
Už jen za samotnou účastí v soutěži stojí obrovské množství práce 
nejen žáků, ale samozřejmě i jejich učitelů a korepetitorů. I podpora 
rodičů musí být značná. Za to patří všem velký dík. A nejen proto, že 
se pak mohou pyšnit výsledky. Podstatou je, že pracovitostí, pečlivostí, 
velkou dávkou sil a obětavosti se kulturní hodnoty daří bránit, uchová-
vat a rozvíjet i v dnešní, mnohdy nelehké době. A navíc, vždy se při 
tom užije i spousta legrace.

Vlastimil Kovář

Maškary ze ZUŠ F. A. Šporka Jaroměř na-
vštívily klienty v Domově sv. Josefoa

Poděkování

Soutěže
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MŠ Lužická

Zima v MŠ Lužická

Všichni víme, že také letošní zima 
byla už po několikáté ke všem mi-
lovníkům sněhu skoupá. V únoru 
jsme se na několik málo dní sněhu 
dočkali, a když nebyl, museli jsme si 
vystačit s hromadou umělého před 
zimním stadionem. Nebylo to úplně 
ono, ale dětem se zdolávání sněho-
vé haldy líbilo.
Samozřejmě ani letos jsme neza-
pomněli na ptáčky, kteří se zabyd-
leli v blízkém okolí naší školky. Na 
krmítkách umístěných na školní za-
hradě máme zavěšené lojové koule 
a pravidelně přisypáváme semínka 
a zrníčka, která ochotně přinášejí děti s rodiči. Koncem led-
na nás navštívil ornitolog pan Petr Obluk se svým kolegou 
a připravili pro nás zajímavou přednášku o životě u nás žijí-
cích ptáků. Také jsme se dozvěděli, co je kroužkování a proč 
se dělá, jak rozeznat různé druhy opeřenců např. podle barvy 
a jiné zajímavosti.
V únoru jsme si všichni prožili „Barevný týden“ zakončený tra-
dičním karnevalem s hudbou, tancem v maskách, soutěžemi, 
ovocným pohoštěním a krásnými dárečky. Jen nás moc mrzelo, 
že zrovna v těchto dnech k Beruškám dorazila chřipková náka-
za a proto se karnevalu mohlo zúčastnit málo dětí. 
V úterý 17. února se celá naše školka vypravila na exkurzi 
do výrobny zákusků v Josefově. Protože máme rádi sladké, 
moc jsme se těšili. Paní cukrářky nám ukázaly, jak se připravuje 
těsto, míchají krémy, peče cukroví a kam se hotové a ozdobené 
ukládá. Samozřejmě to tam krásně vonělo – inu jako v cuk-
rárně. Nakonec byly děti těmito dobrými sladkostmi pohoštěny. 
Touto cestou chceme poděkovat paní vedoucí a všem pracov-
nicím ve výrobně za jejich ochotu, vstřícnost a trpělivost.
A jak se u nás ještě máme? Starší děti navštěvují solnou jes-
kyni, Koťátka se připravují na školičku bruslení a týdenní 
lyžařský kurz v Olešnici v Orlických horách. S Beruškami 
chodíme obdivovat nový most přes Labe a na delší vycház-
ky do přírody.
Do třídy Kytiček a Koťátek byla zakoupena novinka společnosti 
Scio – kniha s hračkou pro rozvoj emoční inteligence u dětí 
– „Emušáci, Ferda a jeho mouchy“, která je u všech velmi 
oblíbená. Knížka je jedna z mála (ne-li jediná) na českém trhu, 
která se věnuje rozvoji citové inteligence a je cennou pomůc-
kou pro rodiče dětí, jak se naučit citům, rozumět jim a zacházet 
s nimi. Autorům se velmi podařila práce s představivostí dětí 
a díky žabáku Ferdovi a mouchám přiblíží svět pocitů, který se 
dětem může zdát málo srozumitelný. Vydat se do Emušáko-
va za Ferdou doporučujeme rodičům a jejich potomkům, kteří 
nejsou zvyklí o svých pocitech mluvit nebo kde se řeší nejaké 
trable či potíže.
Na závěr chceme ještě dodat, že MŠ Lužická 321 se umís-
tila na 2. místě v Žebříčku rodiči nejlépe hodnocených ma-
teřských škol za rok 2014 v Královéhradeckém kraji.

Všem čtenářům přejeme hodně pohody a co nejvíce jarního 
sluníčka.

Kolektiv MŠ Lužická

Otázce prevence věnujeme na naší škole značnou pozornost 
a problematiku nepodceňujeme. Preventivní aktivity jsou 
směřovány k tomu, aby si děti vážily vlastního zdraví, nebály 
se ptát, rozhodovaly se správně v problematických situacích 
a uměly dobře nakládat se svým volným časem. 

Žáci se od svých vyučujících v průběhu školního roku dozvída-
jí nejen mnoho zajímavých informací z oblasti prevence užívání 
návykových látek, ale také se zabývají pravidly slušného chování 
a posilováním pozitivních životních hodnot a postojů. V rámci pri-
mární prevence podnikáme během školního roku spoustu různých 
aktivit, kterými se snažíme předcházet vzniku rizikového chování. 
V rámci těchto činností dlouhodobě spolupracujeme např. s Milí-
čovým domem v Jaroměři (vrstevnický program), Městskou policií 
(bezpečnost silničního provozu, kurz sebeobrany), Policií České 
republiky (právní odpovědnost), Červeným křížem (základy první 
pomoci). Letos jsme navázali spolupráci s hradeckou organizací 
Sion, která nabízí širokou škálu programů pro školy. Podle reakcí 
žáků i pedagogických pracovníků se jedná a velmi povedené akti-
vity, které vede zkušený a profesionální lektor. 
Dále věnujeme pozornost sledování atmosféry ve třídách; ve spo-
lupráci s třídními učiteli děláme sociometrický test „klima třídy“. 
Žáci jsou seznamováni s institucemi, které v případě potřeby na-
bízí pomoc, a to i anonymně. Snažíme se, aby žáci pochopili, že 
je někdy až životně důležité nezůstat na řešení problému sám, 
bez pomoci, ale je důležité svěřit se někomu, komu důvěřujeme 
nebo využít anonymní telefonické linky. 

ZŠ B. Němcové

ZŠ B. Němcové

Prevence je pro nás důležitá

Městské muzeum
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Se začátkem druhého pololetí se pro mě, tedy studenta ok-
távy jaroměřského gymnázia, naskytla možnost okusit na 
celý týden vysokoškolský život, který mě snad příští školní 
rok taktéž v plné své kráse čeká. Dostal jsem příležitost 
zúčastnit se ve dnech 16. - 20. února 2015 akce „Na týden 
vysokoškolákem“, pořádané pražskou soukromou vyso-
kou školou CEVRO Institut. Této akce se zúčastnilo asi 35 
středoškolských studentů z různých koutů České repub-
liky, kteří chtěli poznat styl výuky na vysoké škole nebo 
pomoci s těžkým rozhodováním při výběru oboru, který 
hodlají studovat.

V pondělí nás uvítala trojice významných osobností působí-
cích na této vysoké škole – prof. Josef Šíma (rektor CEVRO 
Institutu), JUDr. Cyril Svoboda (bývalý ministr zahraničních 
věcí) a arm. gen. Jiří Šedivý (bývalý náčelník Generálního štá-
bu Armády ČR). Dále se však program jednotlivých účastníků 
zásadně lišil – přednášky jsme si totiž sami vybírali z rozvrhu 
prezenčních studentů této školy a do svého výkazu jsme sbírali 
podpisy přednášejících jako doklad o naší účasti. Každý tak 
měl možnost hlouběji prozkoumat obor, který ho zajímá, pří-
padně poznat něco nového, co se na středních školách ne-
vyučuje. Na výběr bylo v průběhu týdne téměř 70 přednášek 
a cvičení z různých oborů, jako například právo (trestní, občan-
ské, ústavní…), český politický systém, ekonomie, rétorika či 
diplomacie. Přednášky byly vedeny předními českými odbor-
níky, především externisty z praxe, kteří kromě faktických zna-
lostí často přidali i své osobní zkušenosti. Jedním z příjemných 
bodů programu byl i středeční neformální večer v atriu školy 
s profesory a „novými“ spolužáky, kde jsme si u dobrého jídla 
a pití mohli vyměňovat osobní dojmy z akce, popřípadě se in-
formovat o podmínkách studia na vysoké škole CEVRO Institut. 
Zkušební vysokoškolský týden byl završen v pátek, kdy každý 
z účastníků napsal krátkou esej na zadané téma a následně 
obdržel certifikát potvrzující účast na studijním programu.
Akce „Na týden vysokoškolákem“ se mi líbila a její příští ročník 
bych chtěl doporučit všem mladším středoškolským studentům, 
kteří ve volbě vysokoškolského zaměření stále ještě nemají 
jasno.

Martin Škrabka, Gymnázium a SOŠ Jaroměř

Na týden vysokoškolákem Gymnázium a SOŠ v Jaroměři 
Vás srdečně zve 

na slavnostní přejmenování školy na 
GYMNÁZIUM JAROSLAVA ŽÁKA

u příležitosti 55 let od úmrtí 
profesora jaroměřského gymnázia, spisovatele, 
novináře a společensky angažovaného člověka.

 Slavnostní přejmenování se bude konat 
ve čtvrtek 18. června 2015 v aule školy

Program bude uveřejněn v Jaroměřském a josefovském 
zpravodaji v květnu 2015.

Gymnázium a SOŠ Jaroměř

SDH Jaroměř

SDH Jaroměř
Vás zve

do sokolovny v Jezbinách

na Pomlázkovou zábavu.

3. dubna 2015
K tanci hraje: Demoband

Vstupné: 80 Kč
Začátek: 20.00 hod.

PODĚKOVÁNÍ
Chtěli bychom touto cestou moc poděkovat rea-
litní kanceláři TRIGA reality za finanční podporu 
prostřednictvím nadace Dobrý skutek. TRIGA 
reality nám přispívá na služby stacionáře pro 
naši zdravotně postiženou dceru Barborku. 

Velmi si vážíme této pomoci.
Rodina Svobodových Heřmanice
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Rozpis zápasů

FK Jaroměř

Muzeum magie - díl čtvrtý

Muzeum magie a kouzelná divadla

Vznikala ve 13.stolení a oddělovala se od 
žakérů, jokulátorů a komediantů. Byla po-
stavena pro pobavení diváků a používala 
kouzelnické triky. O prvním kouzelníkovi 
Žitovi vypráví pověst. Kočovných divadel 
bylo mnoho, ale první v české řeči bylo 
M. S. Patrčky a vyjelo z Jaroměře. Po 
něm se stal známý Viktor Ponrepo, který začal vozit „živé 
fotografi e“. To byl první biograf.
Nejznámější a nejlepší česká kouzelná divadla jsou za-
dokumentována životopisem, fotografi emi, rekvizitami 
a plakáty, kterých je zde 80. Zajímavý je L. Dušek, který 
používal černý kabinet, známý dnes jako černé divadlo. 
Nejznámější jména Kellner a obr Longmark. A i když ne-
jde o divadlo, ale o varietního umělce, Jindřich Balzar 
z Josefova, světový manipulátor, který projel všechny 
kontinenty a varieté na něm stavěla hlavní reklamu. Dru-
hý, příslušný do Prostějova E. J. Hanussen. Kouzelník, 
který se vydával za telepata, jasnovidce a sám byl hošta-

plér, žalovaný pro podvody. Přesídlil do Německa, kde 
podporoval nacisty a nabízel se Hitlerovi jako jasnovidec 
třetí říše. Vzrušil Evropu, jsou o něm knihy, fi lmy. Byl na-
lezen zavražděný u Berlína.
Venku před muzeem je 100 let stará komediantská ma-
ringotka. Život v ní byl tvrdý, bez hygieny, vandrování, 
špatné cesty, vstupné pár vajíček, brambor. Vozili zá-
bavu, vzrušení, zprávy, kulturu i českou řeč z jeviště. 
A diváci? Jednotvárný život, útisk, dřina, bída, bez rádia, 
novin a tak příjezd komedianta byl svátkem. Proto z úcty 
i zachování historie jejich muzeum. Vedle muzea primi-
tivní jeviště, lavice a každý měsíc kouzelnický program. 
Cílem muzea je i to, říci hostům, že okultismus nemá nic 
společného s kouzelníkem, hercem, který zavádí diváka 
do pohádky, kde nemožné se stává možným, kdy divák 
na chvilku zapomene na strasti života a cítí se dobře. 

Jaroslav Zach
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Jako na bitevním poli

S velkou úctou k bojovníkům, kteří se účastnili bojů v okolí fran-
couzského městečka Terronu za první světové války, chválím sou-
časné, ale i minulé vedení „našeho“ města. Tuto pochvalu uděluji 
za důsledné dodržování původního stavu ulice, která sic viditelně 
neoznačená, ale přesto nese název Terronská. Jak současné, tak 
i minulé vedení „našeho“ města zdárně odolává již několika za-
slaným prosbám a žádostem o zcivilnění této „ulice“. Vždy bylo 
obyvatelům a občanům vysvětleno, že ještě nenastal čas, jelikož:

• v blízkosti se prováděla rekonstrukce ulice Bachmačská, musí se 
opravit ulice také v jiné čtvrti (trochu se nepovedla, ale co naplat) 
- cca rok 2005
• nejdříve je potřeba provést rekonstrukci kanalizace a vodovodní-
ho řádu - cca rok 2007
• v blízkosti se prováděla rekonstrukce ulice Obránců míru, je více 
frekventovaná, než ta vaše (tam asi jenom chválit) - cca rok 2009
• atd…

Čas letí, a nedovedu uvést přesné roky, proto cca. Jednou někdo 
z vedení města, asi před 10 – 15 lety napsal, že záměrem města 
je každým rokem zpevnění dvou prašných ulic. To jsme se onehdá 
zaradovali. Konečně pěkný plán. Ovšem jaká naivita nás omámila. 
Toliko slibů co jsme dostali. Proto znovu chvála za váš vzdor vůči 
otravným občanům.
I když na podzim 2014, nevím jakým přičiněním, někdo „vyměkl“ 
a rekonstrukce vodovodního a kanalizačního řádu započala. To, 
že jedna firma vysoutěžila a přeprodala druhé, která následně pro-
vedla část a zbytek prací přeprodala třetí, je bohužel v našich kra-
jinách zcela obvyklé. Ovšem i těmto třem firmám, a osobám, které 
přebírali toto dílo, je nutné udělit pochvalu. Nějakým nedopatřením 
se bohužel nepodařilo do spodní části „ulice“ zakomponovat jímací 
kanály na dešťovou vodu – výborný krok k zachování dostatečné 
vláhy a tudíž měkkosti povrchu „ulice“.

• Proč obyvatelé a občané chtějí zpevněný povrch vozovky?
• Proč obyvatelé a občané chtějí odvodnění vozovky?
• Proč obyvatelé a občané chtějí zpevněné chodníky?
• Proč obyvatelé a občané mají do práce, do obchodů, na procház-
ky chodit v čisté obuvi?
• Proč obyvatelé a občané nemají mít auta, kola, kočárky zašpině-
ná od bláta?
• Proč obyvatelé a občané při vracení do svých domovů nemůžou 
skákat přes bláto a kaluže?
Co je na tom divného? Co vlastně chtějí? Mají kanalizaci. Mají vo-
dovod.
A navíc. Jednou pozveme filmaře a s dobrým pocitem lehce vydě-
laných peněz, jim tuto ulici pronajmeme k natáčení filmu o rekon-
strukci výše zmiňovaných bojů. Vždyť filmová technika si s okolní-
mi budovami lehce poradí.

Pro přehlednost přikládám:
• autentickou fotografii ulice 
Moulin z obce Terron-sur-
-Aisne z období října 1918 
(zdroj: občanské sdružení 
Svornost - www.svornost.
com)
• a „ulici“ nesoucí jméno 
Terronská, zřejmě na po-
čest bitvy u tohoto města, 
kde byla nasazena brigáda 
čs. legií, která s úspěchem 
bojovala proti německým 
jednotkám.

Chválí a případná poděko-
vání k uděleným pochvalám 
přijímá za obyvatelé a ob-
čany nejen ulice Terronská – Ing. Petr Valášek, Terronská 287, 
Jaroměř.

Začátkem měsíce února se v klubu 
Smajlík uskutečnil dlouho očekávaný 
dětský karneval, na který se těšili jak 
děti, tak rodiče. Není tedy divu, že se 
sešli v hojném počtu. Po zahájení kar-
nevalu děti představily své masky, kte-
ré si v klubu vyrobily. V průběhu celého 

karnevalu jsme pro děti uspořádali spoustu soutěží, za 
které obdržely drobné odměny. Samozřejmě se konala 
soutěž o nejhezčí masku. Tu ale vyhráli všichni, protože 
každá z masek byla velice pěkná a originální. Na závěr 
karnevalu jsme všem rozdali malé drobnůstky a doufáme, 
že si všichni odnesli dobrou náladu a pěknou vzpomínku. 

V druhé polovině měsíc e v klubu proběhlo tradiční pe-
čení. Klienti sami navrhli, co se bude péct, a proto jsme 
pekli v poměrně velkém počtu. Pečení se povedlo a děti 
si pochutnaly na jablkovém závinu. 

Nejen toto, ale i spoustu dalších aktivit, které v klu-
bu děláme, si všichni budou moci vyzkoušet na Dni 
otevřených dveří, který se bude konat dne 26. břez-
na v klubu Smajlík v Josefově a to od 13:00 do 16:00 
hod. Návštěvníci se mohou těšit na vystoupení tanečního 
souboru klubu Smajlík a na mnoho dalších klubových ak-
tivit. Všichni jste srdečně zváni. 

Kolektiv klubu Smajlík

Klub Smajlík

Únor v klubu Smajlík
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Oprava Mariánského sloupu na náměstí v Jaroměři - žádost o dodatečné zařazení akce do 
plánu oprav na rok 2015

PRONÁMĚSTÍ o. s. 

Vážení zastupitelé města Jaroměře,

naše město příliš neoplývá kulturně historickými památkami, 
jejichž význam by přesahoval hranice našeho města či kraje. 
Jednou ze vzácných výjimek je Mariánský sloup na náměstí, 
který je skvostným dílem nejproslulejšího sochaře vrcholného 
baroka na sever od Alp, totiž Matyáše Bernarda Brauna.
Toto Mariánské sousoší z roku 1722 je památkou první třídy, 
je zařazeno do Ústředního seznamu kulturních památek ČR 
pod č. 38142/6-1644 a požívá tedy celostátní ochrany. Je také 
předmětem obdivu nejen odborníků – kunsthistoriků, ale také 
široké veřejnosti a v neposlední řadě i turistů, jejichž valná část 
navštíví naše město právě z důvodu zhlédnutí tohoto díla Ma-
tyáše Bernarda Brauna.
Po důkladné opravě hlavního pylonu sloupu a pořízení kopií 
jednotlivých soch v 90. letech očekávala veřejnost pokračování 
opravy spodní části díla. A skutečně, v roce 2012 byla tato opra-
va zařazena do plánu oprav majetku města jako akce připravo-
vaná s odůvodněním – citujeme z návrhu plánu: „…Zadláždění 
z pískovcových desek je roztlačeno a spárování je rozpraskané 
a vypadané. Zatéká do podloží a základů. Je navrženo...“. Již 
v roce 2012 je tedy konstatován neutěšený stav památky.
Oprava Mariánského sloupu však byla z plánu oprav vyřazena 
a ani v plánu na rok 2015 zařazena není. Dostala se nám infor-
mace, že oprava má být provedena až společně s rekonstrukcí 
náměstí.
Vzhledem k informaci pana starosty, uveřejněné ve Zpravodaji, 
bude před rekonstrukcí náměstí nutno vybudovat komunikaci 
Na Valech a provést důkladnou rekonstrukci Tyršova mostu. 
Poté může být, budou-li finanční prostředky, přikročeno k re-
konstrukci náměstí.

Vzhledem k náročnosti obou výše uvedených akcí nelze tedy, 
dle našeho názoru, reálně počítat s opravou Mariánského slou-
pu dříve než v letech 2020 nebo spíše 2022. Budou-li, jak uvádí 
pan starosta, finanční prostředky na rekonstrukci náměstí (cca 
100 mil. Kč).
Tento vzdálený, a navíc značně nejistý termín, bude mít ale 
za následek další, možná již neodstranitelnou destrukci této 
vzácné památky, ztrátu její autenticity a enormní náklady na 
její záchranu. 
Na druhé straně obsahuje investiční plán na rok 2015 například 
výstavbu plochy skateboardového rejdiště v Josefově o nákla-
du více než 3 mil. Kč. Samozřejmě, že vítáme každou možnost 
pro sportovní aktivity mládeže, ale domníváme se, že zimní sta-
dion, plavecký bazén, nová sportovní krytá hala a nový, moder-
ní a výstavný lehkoatletický stadion a další sportoviště, saturují 
pro tuto chvíli potřebu sportovního vyžití ve městě dostatečně. 
Domníváme se proto, že snížení plánované částky na rok 2015 
na tuto, ale i možná jiné akce, by umožnilo přesunout část fi-
nančních prostředků na zahájení opravy Mariánského sloupu 
ještě v tomto roce. 
Na základě výše uvedených skutečností Vás, vážení zastupi-
telé města Jaroměře, zdvořile žádáme o zodpovědné zvážení 
našeho požadavku na dodatečné zařazení opravy Mariánské-
ho sloupu na náměstí v Jaroměři do plánu oprav 2015 alespoň 
takovou částkou, která umožní přípravné práce, případnou vý-
robu nových kamenických prvků, konzervaci kovového zábradlí 
a pod.
Očekáváme Vaši odpověď a jsme s pozdravem

Mgr. Richard Špringer
předseda PRONÁMĚSTÍ o. s.

Na úterý 24. února 2015 připravil KPH již 363. abonentní kon-
cert. Tentokrát k nám zavítali  Miroslav Vilímec (housle) a Vla-
dislav Vilímec (klavír). Koncert byl pořádán k 135. výročí naro-
zení a 75. výročí úmrtí houslisty a skladatele Jana Kubelíka, 
který se narodil 5. 7. 1880 a zemřel 5. 12. 1940. Pro mimořádný 
talent byl Jan Kubelík přijat Otakarem Ševčíkem na pražskou 
konzervatoř již ve dvanácti letech. Ve světě nejznámější český 
houslista koncertoval ve více než padesáti státech. Jeho vá-
noční koncert poslouchalo na náměstí v San Franciscu 100 ti-
síc lidí. Jan Kubelík vynikal zvláště v obtížných skladbách, kde 
oslňoval virtuositou a skvělou smyčcovou technikou. Bratři Mi-
roslav a Vladislav Vilímcovi často uvádějí skladby zmíněného 
umělce v rámci koncertů Společnosti Jana Kubelíka, jejímž za-
kládajícím členem byl dirigent Rafael Kubelík, syn Jana Kube-
líka. V programu večera zazněly skladby F. Bendy, V. Nováka, 
J. Suka, J. Kubelíka a N. Paganiniho v úpravě Jana Kubelíka. 
Jednotlivá díla doprovázel slovem Miroslav Vilímec, takže se 

posluchači dozvěděli o životě, cestování a těžkých chvílích vý-
znamného umělce trochu více. Malý sál divadla byl zaplněn asi 
z poloviny a k tomu by měl pisatel těchto řádků drobnou připo-
mínku. Nedávno měli bratři Miroslav a Vladislav Vilímcovi kon-
cert v historickém sále Novoměstské radnice v Praze, kde byla 
vstupenka pro důchodce a studenty za 50 Kč. Vím, že naše 
město přispívá na kulturu nemalou částkou, každý koncert 
musí být dotován. Pokud je však na atraktivním místě v Praze 
při podobném koncertu vstřícnější vstupné než v Jaroměři, tak 
je to jistě důvod k zamyšlení. Určitě není náhoda, že někde jsou 
sály plné a jinde poloprázdné. Tato připomínka však nic nemění 
na krásném, příjemně stráveném večeru, o který se postarali 
Miroslav a Vladislav Vilímcovi stejnou měrou.

Miroslav Martinovský
V Jaroměři 26. 2. 2015

Ohlédnutí za abonentním koncertem

Výroční koncert
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Reakce na článek "Hlas lidu"

Ve Zpravodaji č. 4/2015 věnoval pisatel 
článku „Hlas lidu“ jeden odstavec prodejům 
městských bytů, které se uskutečnily v roce 
2006. Podle něj prodalo Město Jaroměř ná-
jemníkům byty za pouhých 10 % tržní ceny 
– jak šlechetné to tehdy bylo gesto…
Na podzim r. 2005 zástupci Města Jaro-
měř na schůzkách v jednotlivých domech 
informovali nájemníky o zamýšleném pro-
deji bytů, a to za částky rovnající se 20 % 
tržní ceny. Zároveň nás upozornili, že byty 
musíme koupit všichni, pokud bychom je 
nekoupili my, město prodá celý dům i s ná-
jemníky - později jsme se také dozvěděli, 
kdo byli případní zájemci. Počátkem roku 
2006 na jednání zastupitelstva našeho 
města byl jedním z bodů právě prodej bytů. 
Nevím, zda byl pan „Zbyněk Ježík s kolek-
tivem slušných lidí“ přítomen jednání v Zá-
kladní škole Na Ostrově, ale podle toho, 
co napsal, tak nikoli. Na tomto jednání byli 
přítomní občané nejdříve informováni o zá-
měru prodeje za 20 % tržní ceny, během 
jednání pak bylo navrženo jedním předsta-
vitelem města snížení na 15 % tržní ceny. 
Načež se přihlásil ing. Otto Salač Csc. 
a přednesl návrh, aby byly tyto byty prodá-
ny současným nájemníkům za 10 % tržní 
ceny. Svůj návrh zdůvodnil tím, že domy 
jsou zanedbané, město do nich za celá léta 
/kromě havarijních případů/ nic neinvesto-
valo, a že rozdíl 10 % v ceně budou moci 
použít příští majitelé k částečnému zvele-
bení domů. 
Na tomto jednání zastupitelstva bylo tolik 
lidí, jako snad nikdy předtím a ani potom, 

protože přišli všichni, kterých se projedná-
vané téma bezprostředně týkalo – vždyť 
nikdo nechtěl přijít o střechu nad hlavou 
a o byt, za který platil nájem třeba i 30 let!
Většina nájemníků domů určených k prode-
ji byla rozumná a do koupě bytů šla. Někteří 
však neměli žádné úspory a už samotnou 
koupi bytů byli nuceni řešit úvěrem. Ale byt 
byl jejich a nebyli prodání podnikatelům 
/ nebo spíš podnikavcům???/ jako v někte-
rých případech.
V našem domě jsme za 3 roky po zakou-
pení bytů přistoupili k celkové revitalizaci 
/ nová okna, kompletní zateplení včetně 
střechy, nové balkóny atd./ a tuto akci jsme 
byli nuceni řešit několikamilionovým úvě-
rem na 20 let, který v některých případech 
budou splácet ještě naše děti. Už na počát-
ku splácení úvěru jsme začali dále šetřit, 
abychom pořídili nové výtahy za hotové 
a vyhnuli se dalšímu úvěru a především ne-
křesťanským úrokům.
Rozepisuji se takhle podrobně proto, pro-
tože bezpečně vím, že drtivá většina z nás, 
kdo si díky „blahosklonnosti“ tehdejšího za-
stupitelstva byty zakoupili, si je nekupovala 
ke spekulaci. Jako že si byt povinně 3 roky 
ponechají /což je v kupní smlouvě uvede-
no/ a poté je se značným ziskem prodají, 
tak jak se to stalo v některých případech 
levných prodejů městského majetku, a tak, 
jak se to stalo ve dvou případech i v našem 
domě.
To, že se podle pisatele výše uvedeného 
obšírného chvalozpěvu, stalo naše město 
díky rekonstrukcím prodaných domů ještě 

krásnější, to není určitě zásluhou tehdej-
šího zastupitelstva. Pokud tím Jaroměř 
zkrásněla, tak je to díky všem „obyčejným“ 
lidem, kteří se na mnoho let zadlužili, aby 
jim jejich nabytý majetek nespadl na hla-
vu, protože už v době prodeje byly někte-
ré domy /i díky nepéči původního majitele/ 
v žalostném stavu a třeba i za zenitem své 
životnosti.
Závěrem bych ještě ráda podotkla pro 
všechny, kteří mají krátkou paměť, že na 
podzim roku 2006, tedy v roce, kdy se 
o těchto prodejích rozhodovalo, se konaly 
volby do městského zastupitelstva. A příští 
zájemci o židle v zastupitelstvu určitě ne-
měli zájem na tom, aby si své potencionální 
voliče rozzlobili a tím přišli o jejich hlasy. To 
byl zřejmě jeden z faktorů, proč nebyl teh-
dy návrh ing. Salače smeten ze stolu, tak 
jak jsme toho svědky v současnosti. Pokud 
se pisatel článku „Hlas lidu“ sám řadí k po-
ctivým lidem, tak by měl své příští články 
psát objektivně a pravdivě a nepřekrucovat 
skutečnosti, které se dají dohledat /např. 
v zápisech z jednání zastupitelstva/. Aby 
pak nemusel někdo „z žumpy“ uvádět na 
pravou míru jeho dezinformace, nesmysly 
a možná i lži. Nebo se domnívá že „mlčící 
většina“ je  hloupá a nic si nepamatuje? 
A poslední poznámka: nad výrazy, kterými 
je zhusta prošpikován příspěvek do veřej-
ného periodika autorů Ježíka a spol., jako 
např.: „duševní mrzák, kreatura, kydání 
hnoje“ a jiné perly, zůstává opravdu SLUŠ-
NÝM lidem rozum stát.

Hana Nováčková

V Jaroměři stále platí, kdo kritizuje je škůdce společnosti

Už po přečtení úvodního varovného sloupku paní redaktorky 
Vejvodové jsem si říkala, že mě čeká temné čtení s nějakou 
detektivní zápletkou. Píše: „mnoho článků v tomto čísle něko-
ho nebo něco kritizuje a ještě více článků se tento stav snaží 
napravit“. Našla jsem jediný kritický článek pana Jevčáka a pak 
další články, které se tedy snaží vše „napravit“. Články, kte-
ré dostaly výjimku a byly delší než 40 řádků dostali p. Mundl, 
p. Kverk a p. Ježík, tudíž dle redaktorky Vejvodové ti na správ-
né straně. Dále redaktorka doufá, že si jednotliví občané budou 
ke své prezentaci vybírat jiná místa, než je městem vydávaný 
a placený Zpravodaj. Prosím Vás paní redaktorko, vezměte 
konečně na vědomí, že máme svobodu slova už čtvrt století 
a městem vydávaný Zpravodaj je placený námi občany, proto 
je vaší povinností názory občanů zveřejňovat i když jsou kritic-
ké. Potom jsem se prokousávala nic neříkajícími informacemi 
velitele MP-L.L. Mundla (Městská policie – Lovci lebek, uvede-
no na výšivce na uniformě některých policistů) a jeho kamará-
da Mjr. Mgr. Jaromíra Kverka, jehož vyjádření o taktice, „která 
není zaměřena na stagnující postoj policie stylu "zapáskuj, nic 
nedělej a čekej", protože současná taktika je proaktivní ve sty-
lu "přijeď, zasáhni, eliminuj" mě dost zarazila. Představa, že 
někam přijedou po zuby vyzbrojení měšťáci se svým filmovým 
štábem, zasáhnou a eliminují, se mi zdá neskutečná. Oba člán-
ky vysvětlující zásahová cvičení bych zakončila otázkou, zda 
na takové zásahy má městská policie pravomoc, NEMÁ? Tak 
o čem je řeč?
No a perla mezi články – HLAS LIDU. Již po třech větách mi 

bylo jasné, kdo je autorem, nezaměnitelný sloh, bolševický styl 
a famózní slovní obraty – soudruh Harvan je opět na scéně. Na 
konci článku je ale podpis pana Zbyňka Ježíka, je to možné, 
aby měli dva lidé tak totožné slohy? Dle mého názoru není. 
Na konci článku autor přiznává, že článek napsal za přispění 
dalších slušných lidí. Zápletka je odhalena. Ke kauze prodeje 
restaurace Kino. Nebyl to první podvod na radnici, nebyli jsme 
první, kdo si stěžoval, jsme jen nejvytrvalejší. Obyčejný prodej 
restaurace Kino byl, je a vždy bude obyčejný podvod. Zastupi-
telé, starosta a místostarosta se mají chovat jako řádní hospo-
dáři a vždy jednat ve prospěch občanů, takový slib skládají. Po-
chybuji, že by kdokoliv z nich prodal vlastní majetek za 5x nižší 
nabídku, jedině, že by byl snad mdlého rozumu. Ne, to neudělá 
ani mdlé individuum. Nakonec - soudem byli uznáni vinnými, 
ale radují se, je to promlčeno. Ani se neodvolali, dopadlo to 
k jejich naprosté spokojenosti. V článku autor dále uvádí, cituji 
„Myslím, že každému rozumnému člověku je snad jasné, že 
spokojenost občanů je důležitější než plná městská pokladna. 
A že by se tenkrát dala pořádně naplnit!“ Tak já tomu nero-
zumím, myslela jsem si, že občan je spokojený právě tehdy, 
když je pokladna plná. Takhle ale přemýšlí jenom kapitalisticky 
mamonem posedlé individum, jak jsem si přečetla. Tak vážení 
NE! Občan Jaroměře je nejvíc spokojen, když v pokladně není 
nic. To jsme netušili, pak hysterie, která se zvedla proti opozici 
(kritikům) dává smysl. Cílem je totiž prázdná pokladna. Čtenář 
se z tohoto článku na sebe dozví, že pokud by čistě náhodou 
souhlasil s opozicí, s kritiky, se stranou Náš domov, se strán-
kami bezcenzury - stává se mžikem kreaturou, zbohatlickou 

- Příspěvky pisatelů nemusí nutně vyjadřovat názor redakce -



Jaroměřský a josefovský zpravodajstrana 13 6/2015

rychlokvaškou, škůdcem společnosti, hlupákem, duševním mr-
zákem, má zákeřné a špinavé chování a přitom kdyby se sta-
rosta se zastupiteli pro blaho města rozkrájeli a modré z nebe 
nám snesli, tak škůdci vylezou z žumpy a všechno krásné v té 
žumpě utopí, třeba halu nebo protipovodňovou zeď, na víc si 
autor nevzpomněl a já také ne. Tomu říkám starosto úroveň, 
nechat se ve Zpravodaji obhajovat takovými bláboly, to je velká 
ubohost. Ale vy nechcete občana zarmoutit, chcete, aby byl ob-
čan spokojený a veselý, proto žádná kritika nebude zveřejňo-
vána a když, tak jen ta snesitelná, aby se nám občan nezhroutil 
z těch všech malérů. Není nic pohodlnějšího a potřebnějšího 
než mlčící občan. Občan, který nic neví, zbytečně nepřemýšlí. 
Pak budou všichni šťastní, starosta, zastupitelé i občané.
Prázdnou pokladnu už máme a tak pojďte občané, budeme se 
radovat a smát, třeba se strážníkem Zoubkem. 

Monika Jirsáková

pokračování ze strany 12:

Bude svět někdy lepší?
Každý z nás lidí zažil diskuzi o stavu naší společnosti, o svě-
tě. Většinou naříkáme, nebo se pohoršujeme, kam že ten svět 
spěje. Mnoho událostí, které se u nás, ale i ve světě dějí, se 
nám vůbec nelíbí. A oprávněně. Hlad, nemoci, bezpráví, nená-
vist, krádeže, vraždy, terorismus, války…atd. Určitě by mohl být 
seznam těchto hrůz delší. Co s tím ale udělat? Lze to změnit?
Mocní tohoto světa přicházejí s různými recepty na řešení, ale 
ani v těch se nikdo moc nevyzná. Je to jak začarovaný kruh. 
Čím více se problémy řeší, tím více jich přibývá a mezi námi 
se pomalu začíná šířit strach. Strach, co bude s námi, co bude 
s našimi dětmi. Tento strach vede ke zhoubné filosofii mnoha 
lidí: „Užij si, dokud můžeš.“ „Po nás potopa.“ Jsem přesvědčen, 
že to je jeden z největších problémů naší společnosti – sobec-
tví.
Netrapme se, že nemůžeme změnit svět, ale radujme se 
z toho, že mohu změnit sebe. Lze začít tím nejjednodušším. 
Úsměvem, pomocí, nasloucháním. Mohu začít šířit kolem sebe 
to, co nám tak chybí. Laskavost, ochotu, dobrotu. Kde začít? 
No přece doma. Šťastní manželé, šťastné rodiny, šťastné měs-
to, šťastný stát.
Každý muž i každá žena chtějí být šťastní a užít si život. A to 
je právě ten problém. Proč? Protože pravá radost, pravé štěstí 
začíná v radosti toho druhého.
Podívej se dnes na svého blízkého, partnerku, partnera, příte-
le, děti… Zkus přemýšlet, co jeho trápí, bolí, co by jej potěšilo, 
co by jemu udělalo radost. Nečekej žádnou odměnu (to by byl 
obchod a ne láska) a pak zjistíš, že tě tvůj jiný přístup mění.
V Bibli je jedna zvláštní rada Ježíše Krista. Učedníci se jednou 
hádali, kdo z nich je největší a Ježíš je napomenul slovy: „Kdo 
z vás chce být největší, buď služebník všech.“
Neřeš problém terorismu. Stejně to nevyřešíš. Vyřeš si svůj 
vztah k těm nejbližším. Dej jim svou lásku, čas i své schopnosti.
Svět může být lepší. Svět se může stát rájem, ale je to na tobě. 
Chceš být šťastný, nebo chceš, aby tví nejbližší byli šťastní? Je 
to jen na tvém rozhodnutí!

Petr Staš, kazatel Církve adventistů sedmého dne 

Z dopisů čtenářů

Povídka o mravenci
Mravenci obdivovali staroměstský orloj. Jeden z nich řekl, 
že ten hodinář, co ho stavěl, musil být opravdu velmi zručný 
a vzdělaný, znalý všech pravidel. Jeden z mravenců si řekl, že  
zjistí, co v tom je. Vylezl nahoru a podrobně prozkoumal celý 
stroj. Viděl, jak pracuje, jak se všechna kolečka krásně spořá-
daně točí a orloj ukazuje vedle času všechno možné. Když to 
měl důkladně prostudované, slezl dolů mezi ostatní mravence 
a říká jim: “Já jsem vzdělaný mravenec, mnoho věd jsem po-
znal. Poznal jsem i tento orloj a prostudoval ho důkladně, takže 
už vím, co která součástka dělá a jak to všechno funguje. Zjistil 
jsem, že to funguje úplně samo! Žádný hodinář není!“

Ve škole
Pan učitel vykládal žákům teorii o vzniku země. Měl nádobu, 
v ní jakési páry a točil přitom klikou. Páry – mlhoviny se za-
čaly pomalu shlukovat, až vytvořily kompaktní hmotu. „Takhle, 
říká ten učitel, se z mlhoviny pomalu vytvořila pevná hmota, až 
vznikla země a postupně na ní život."
Přihlásí se jeden zvídavý žáček a ptá se: “A pane učiteli, kdo 
tenkrát točil klikou?“

Ing. Zdena Uhlířová

K zamyšlení

Poděkování za vysvětlení postupu MP panu Mjr. Mgr. 
Jaromíru Kverkovi
Po přečtení jeho článku ve Zpravodaji jsem konečně pochopil 
prověřovací cvičení v ZŠ v Josefově. Pachatel je dopředu ur-
čen v tom, že nebojuje s policií! On zabíjí, zraňuje lidi, nebrání 
se a policie není jeho cílem a ví, že bude zastaven a v mnoha 
případech s tím počítá a usiluje o to. Dále je výborná spolu-
práce se strážníky a krajským ředitelstvím je vysoce ceněna 
v odborné policejní veřejnosti. MP ze všech v Královéhradec-
kém kraji je na pomyslném vrcholu. Z toho mám radost. Pouze 
nechápu, jak zjistí o pachateli strážníci, co se pachateli právě 
honí hlavou? Nebo existují metodické tabulky na co právě mys-
lí pachatel? Chápu, že při modelové situaci tento pachatel bude 
zrovna takový, jaký určí školitel.
Dávno tomu, co jsem četl v novinách o probíhajícím trestním 
soudním jednání s nějakým strážníkem z Jaroměře. Co jsem 
se dozvěděl, že muž mírně podnapilý chtěl jet na jízdním kole 
a strážník mu zakázal jízdu. Pak se ho zeptal: podle jakého 
oprávnění mu zakázal jízdu a dostal ránu do nosu, až mu tek-
la krev, musel být ošetřen. Ještě na to jsou svědci. Takových 
skutků řešili u tohoto soudu více se strážníky z Jaroměře? Ne-
dávno jsem se dozvěděl, že tyto skutky nebyly ještě skončeny 
zproštěním soudu, ale živě pokračují? Protože naši strážníci 
jsou na vrcholu v Královéhradeckém kraji, a proto musím věřit, 
že budou zproštěni a soudce řekne, že se nic nestalo a podle 
těchto zákroků se budou učit i ostatní strážníci a vznikne speci-
ální příručka práce pod názvem „Dej mu ránu do nosu“.
Nejvíce mě uráží, když lidé v Jaroměři řeknou, že policisté ne-
zákonně mlátili lidi, po ohrazení uvedou strážníci. Mě toto spo-
jování doslova uráží. Nevím o tom, že by někdo z PČR, OOP 
Jaroměř byl za něco takového souzen u trestního soudu. 
Mjr. Mgr. Jaromíra Kverku si velice vážím a dle jeho článku 
„z vlastních zkušeností získaným studiem a absolvovanými 
kurzy“ musí být velmi zkušený metodik. Zda podle novinových 
článků ze soudního projednání neuvede v čem je tedy u stráž-
níků problém. Strážníci zvládnou pod jeho odborným dohledem 
modelový těžký zákrok proti ozbrojenému pachateli pomocí te-
oretických metodik. Pokud sami zakročují např. při banálním 
přestupku s cyklistou a při jiných zákrocích, tak některé skonči-
ly u trestního soudu. Myslím si, že jeho názor obyvatelé města 
ocení, jakožto i já občan města.

Mgr. David Jevčák

Ohlas na článek

- Příspěvek nebyl redakčně upravován -

- Příspěvek nebyl redakčně upravován -
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Neděle, 15. 3. 2015
Michalovi mazlíčci

- Představení pro děti
- Městské divadlo, Velký sál, 14.00 hod.
pořadatel: Pragokoncert Bohemia a. s.

Úterý, 17. 3. 2015
Koncert učitelů a jejich přátel

- Městské divadlo, Malý sál, 19.00 hod.
pořadatel: ZUŠ

Pátek, 20. 3. 2015
Večer pro dobrou věc

- Městské divadlo, Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: David Novotný

Sobota, 21. 3. 2015
Filmový festival Expediční kamera

- Boučkovo loutkové divadlo, 16.00 hod.
pořadatel: Jakub Drbohlav 

Sobota, 21. 3. 2015
Josefovský Klíč

- PDA Josefov, 10.00 hod.
pořadatel: DDM Klíč

Pondělí, 23. 3. 2015
Kinoklub - Hodinový manžel

- Městské divadlo, Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

Pondělí, 23. 3. 2015
Jarní koncert

- koncertní sál školy, 17.30 hod.
pořadatel: ZUŠ

Úterý, 24. 3. 2015
Herní klub

- Pobočka Zavadilka, 16.00-18.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna

Úterý, 24. 3. 2015
Klavírní recitál - 364. abonentní koncert
- Městské divadlo, Malý sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Středa, 25. 3. 2015
Předváděčka dramaťáku

- koncertní sál školy, 17.00 hod.
pořadatel: ZUŠ

Čtvrtek, 26. 3. 2015
Herní klub

- Pobočka Zavadilka, 15.00-17.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna

Pátek, 27. 3. 2015
Do ložnice vstupujte jednotlivě!

- IV. hra v předplatném, sk. A
- Městské divadlo, Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Sobota, 28. 3. 2015
P.R.S.A.

- IV. hra v předplatném, sk. B
- Městské divadlo, Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

K A L E N D Á R I U M  -  B Ř E Z E N 

Boučkovo loutkové divadlo

Neděle 22. 3. 2015 - 13.30 a 15.00 hod.
JAK KAŠPÁREK ZÍSKAL 

ROZÁRKU
Pohádku o tom, jak Kašpárek vysvobo-
dil hradního pána ze zakletí a co za to 

získal.

BOĎI Jaroměř pořádá 
tradiční letní tábor Branžež

1. - 12. 7. 2015
Cena 4 000 Kč

Bližší informace na www.bodi.cz
nebo 777 812 470 RBBauer
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BOHOSLUŽBY
Církev československá husitská Jaroměř

Týdenní program v Husově sboru březen 2015

pondělí 14.00 - Domov důchodců Černožice
úterý 09.00 - 15.00 hod. úřední den
čtvrtek 15.00 hod. Klub dětí Jónatan
neděle 10.00 hod. bohoslužba

Římskokatolická církev
Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí    8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý  17.00 hod. v kapli na děkanství
Středa   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek 17.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek 17.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle    8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,          
 10.15 hod. ve Velichovkách

Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís 
 mem
Středa 18.15 hod. Biblická hodina (každý  
 sudý týden)
Pátek 17.00 hod.Biblický kroužek pro děti
Neděle 09.00 hod. Bohoslužby Semonice -  
 kostel
 11.00 hod. Bohoslužby Jaroměř - 
 Husův sbor (v Jaroměři vždy 2. a 4.  
 neděli v měsíci)

Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz
Facebook: Evangelické společenství Semoni-
ce

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 17.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

Upozornění:
Nabízíme možnost uložit si urnu svého 
drahého zesnulého v našem kolumbáriu, 
za poplatek 100 Kč ročně. Dohodu je mož-
né uzavřít v úřední den, tj. v pondělí nebo 
v úterý, případně po tel. dohodě s farářkou 
Mgr. Alenou Fabiánovou - 725 593 598.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 
8.00 - 10.00 hod.

14. 3. a 15. 3. 2015
MUDr. Petr Kalfus
Česká 50, Jaroměř

tel. 491 815 077

21. 3. a 22. 3. 2015
MUDr. Josef Štrégl

Husova 931, Jaroměř
tel. 491 812 935

28. 3. a 29. 3. 2015
MUDr. Ludmila Chrásková
Dr. E. Beneše 191, Jaroměř

tel. 491 812 160

4. 4. a 5. 4. 2015
MUDr. Marta Marková
Husova 931, Jaroměř

tel. 491 812 944

6. 4. 2015
MUDr. Erika Uhlířová

Průmyslová 94, Jaroměř
tel. 491 815 475

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
ZIMNÍ STADION V JAROMĚŘI

Hodiny pro veřejnost:

BŘEZEN 2015

14. 3. 16.30-18.00
15. 3. 16.30-18.00
22. 3. 13.30-15.30
Konec veřejného bruslení.

Církev adventistů sedmého dne

Na Karlově (u školní jídelny)
Bohoslužby každou sobotu

09.00-10.30   Studium Bible

10.45-11.30   Kázání Božího slova

13.00-14.00   Odpolední program

www.husitijaromer.wz.cz
e-mail: husbor777@email.cz
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Z dějin biografů a kin v Jaroměři a Josefově - 7. část

Kočovné a stálé biografy v Josefově (srpen 1904 - listopad 1980)

Kočovné biografy v Josefově (nad Metují – 1904-1911)
V našem Josefově byly také vhodné předpoklady pro vznik nejen 
kočovných, ale i stálých biografů a kin, protože zde už v roce 1910 
zavedli elektřinu a osvětlení domácností, dále město Josefov mělo početnou 
vojenskou rakousko-uherskou posádku i civilisty a mezi obyvatelstvem 
Josefova, čítajícím v roce 1910 celkem 5 438 obyvatel a 148 domů, byl 
nesporný zájem o technickou novinku – o fenomén promítání filmů.
Připomněli jsme už, že také v Josefově od srpna 1904 působily kočovné 
biografy, kdy sem zavítal kočovný biograf J. Šíra, který hostoval v sále 
U Slunce (v domě v dnešní Duškově ulici čp. 79), maje vlastní elektrické 
světlo (Polaban 26.8. 1904). V říjnu 1911 v hotelu U Slunce v Josefově se 
usídlil asi velký Grand Royal Biograf majitelů Františka Pavlíka a Josefa 
Matouška (viz Krádež v Josefově, noviny Okres (Jaroměř) 29.10.1911, 
č. 28, s. 5).
Úsilí o získání kinolicencí v Josefově (1912-1920)
Někteří podnikaví Josefováci, vidouce snadnost zisku při pořádání 
kinematografických představení, usilovali o získání kinolicence pro  
trvalý biograf s pevným stanovištěm. Podle zachovaných archivních 
dokumentů byl jedním z prvých osvětový pracovník Karel Kracík 
(1859-1930), impresário, žádal již 12. srpna 1912 C.K. místodržitelství 
v Praze o kinolicenci pro pořádání stálých představení kinematografických 
v Josefově a ve Smiřicích. Žádost byla zamítnuta. 
V Josefově byla totiž situace v biografech složitější než v sousední Jaroměři, 
protože zde vedle civilního existovaly i biografy vojenské, Militärkasino, 
další za ČSR pro důstojníky, poddůstojníky i vojenská zátiší pro mužstvo.
Postupně v Josefově byla zřízena tato pevná a stálá veřejná KINA 
CIVILNÍ:
Názvy stálých biografů a kin v Josefově (1913-1980)
Biograf Josefa Bergera v Josefově (7. prosinec 1913 - 9. únor 1920)
Bio invalidů v Josefově (10.2.1920 -1.4.1943), přejmenované za nacistů na 
Alfa Bio v Josefově (1.4. 1943 - 9.5.1945)
Bio invalidů (9.6.1945 - 31. 12. 1948 ?)
Kino Lípa v Josefově (od 1.1.1949 (?) až do 20. listopadu 1980, kdy bylo 
uzavřeno a přestalo se v něm promítat)
O vojenských biografech a biografu ukrajinských a ruských zajatců  
pojednáme pak samostatně.
Umístění biografů a kin v Josefově od 7.12.1913 do 20.11.1980
Biograf Josefa Bergera v Josefově (od 7.12.1913 do 10.2.1920) a Biograf 
invalidů v Josefově nepřetržitě filmy promítal v sále bývalého hotelu 
U Slunce, majitel Alois Šrámek, v dnešní Duškově ulici v čp. 79 od 10.2.1920 
do 20.11.1931. V pronajatém sále Dělnického domu už promítali zvukové 
filmy a zvukový Biograf invalidů, též Bio invalidů v Josefově (od 21. 
11.1931 do 31.3. 1943), pak přejmenované za nacistické okupace na Bio Alfa 
(1.4. 1943-9.5.1945), pak znovu Bio invalidů (od 9.6.1945 do 31.12.1948) 
a pak KINO LÍPA asi od (?) 1.1.1949 do 20.11.1980, kdy Kino Lípa zaniklo 
a bylo z důvodů přečerpání mzdových nákladů a pro závažné stavební 
závady uzavřeno a přestalo se v něm promítat. Tedy od 21.  listopadu 1931 
až do 20. listopadu 1980, takřka 50 let se zde provozovalo veřejné promítání 
zvukových (mluvících) filmů v různě renovovaném a restaurovaném 
a modernizovaném sále býv. Dělnického domu, v nově postavené budově 
v dnešní Okružní ulici č.p. 220, poblíž náměstí Boženy Němcové. Tedy 
takřka 50 let se zde provozovalo zvukové kino, klasické a od pátku 4. srpna 
1961 se po stavební adaptací zde promítaly též širokoúhlé filmy (ŠÚF) až do 
jeho zastavení provozu ke dni 20. listopadu 1980. 
Pak se definitivně josefovská veřejnost musela smířit s tím, že bude 
navštěvovat Panoramatické kino SVĚT v Jaroměři, promítající jako druhé 
kino ve Východočeském kraji po Pardubicích už 70mm barevné filmy. 
Toto nové zmodernizované „KINO PANORAMA SVĚT 70mm„ bylo 
zcela od základů zadaptovováno nákladem MěNV v Jaroměři za tehdejšího 
vedoucího kin (1960-1969) Františka Lajvra (1909-1990) a tehdejšího 
vedoucího finančního odboru MěNV Jaroměř Františka Urbana v roce 1967-
1968. Normální provoz nového kina PANORAMA SVĚT 70mm v Jaroměři 
na Jakubském Předměstí, Palackého čp. 405, slavnostně zahájili v sobotu 
16. listopadu 1968 promítnutím amerického barevného filmu My fair Lady 

(1964) s předfilmem Nebe nad Holandskem. Ale o tom až později v dalších 
částech našeho seriálu.
Vraťme se však k historii biografů v Josefově, kde byla situace složitejší, 
protože zde – jak už bylo uvedeno – kromě civilních existovaly také biografy 
vojenské. 
První josefovský civilní stálý biograf byl Biograf Josefa Bergera 
v Josefově (od 7. prosince 1913 do 9. února 1920)
Josef Berger byl oficiant, tj. pomocný, nižší úředník na C. a K. okresním 
hejtmanství ve Dvoře Králové n. L., které mělo rozhodující podíl na 
doporučování k získávání kinolicencí u místodržitelství v Praze. J. Berger, 
bydlící v Josefově v domě čp. 80 poblíž Šrámkova hotelu čp. 79 asi celkem 
„snadno protekčně“ získal dvě kinolicence a posléze provozoval dva biografy 
v Josefově i ve Smiřicích. J. Berger byl jistě jako úředník hejtmanství 
obeznámen s potřebnými předpisy pro získání kinolicencí a navíc bydlel 
v Josefově v domě čp. 80 a jistě se tedy znal s hoteliérem  Aloisem Šrámkem 
z vedlejšího domu 79, kde byl divadelní sál v hostinci U Slunce. A. Šrámek, 
v letech 1900-1905 už čtvrtý purkmistr, resp. starosta, jistě souhlasil 
s provozem novinky – Bergerova biografu, z něhož mu plynuly peníze za 
pronájem sálu ve svém domě. Tento vůbec první stálý civilní josefovský 
biograf s pevným stanovištěm v sále hostince U Slunce, v Šrámkově hotelu, 
převzatém už koncem března 1890 hoteliérem Aloisem Šrámkem, který 
vlastnil hostinec U korunního prince, jak se dočteme v periodiku Jaroměřské 
listy (ročník 2, 1890, 15.3. č. 6, s. 68). 
Od J. Bergera pak k 10. únoru 1920 celé zařízení biografu odkoupilo 
družstvo Bio invalidů v Josefově za 68.000 K a ve stejném místě i sále jej 
provozovalo až do 20. listopadu 1931, kdy se jako zvukové Bio invalidů 
přemístilo do nového pronajatého sálu Dělnického domu v Josefově, jak už 
bylo připomenuto.
Bergerův biograf zahájil pravidelná kinematografická představení 
v divadelním sále býv. hotelu Šrámek v dnešní Duškově ulici čp. 79 ve dnech 
7., 8. a 9.prosince 1913. Začátek v neděli v 16 hodin odpoledne a ve všední 
den v 19 hodin večer (viz reklamu v novinách Okres (Jaroměř), ročník 3, 
7.12.1913, č. 49, s. 3 a 13.12.1913 č. 50, s. 4). Prvním kinooperáterem byl 
pravděpodobně sám majitel (?) a jen přechodně míval najatého promítače. 
V srpnu 1917 přišel do Bergerova biografu na praxi pan Bohumil Bárt 
(narozený 13.3.1895 ve Vlkově u Josefova), původně vyučený zahradník, pak 
trafikant v Josefově, který po složení kinooperatérské zkoušky v Praze zůstal 
v jeho službách až do konce března 1919. Pan B. Bárt posléze v následném 
Biografu invalidů v Josefově od roku 1920 působil i jako promítač a po 
Květnu 1945 i jako jeho vedoucí. Na mé vyžádání napsal v září 1970 cenné 
vzpomínky na Bergrův biograf i na Bio invalidů v Josefově a já je rád 
otiskl jako přílohu ke své studii ve sborníku Minulostí Jaroměře, svazek 2, 
Jaroměř 1971, strana 206 až 215 s názvem „Bergrův biograf a Bio invalidů 
v Josefově n. Met. ve vzpomínkách kinooperatotéra„ pana Bohumila Bárty. 
Vděčně nyní budu čerpat z jeho memoárů.
Bergrův biograf v Josefově, umístěný v divadelním sále býv. hotelu 
U Slunce v dnešní Duškově ulici čp. 79 nedaleko kostela, bylo to kino 
malé, jen se 140 místy k sezení i přístavky a místy v bočních uličkách k stání, 
hojně však navštěvované. U vchodu byla pokladna, kde vstupenky prodávala 
majitelova manželka, paní Bergerová. Vedle sálu byla samostatná kabina, 
z níž se promítaly filmy zastaralým promítacím přístrojem francouzské 
firmy Pathé, a vlevo vedle ni další místnost, kde stál měnič elektrického 
proudu (motorgenerátor). Sedadla v sále byla pod promítárnou mírně svažitá 
k projekčnímu plátnu vpředu. Záchody byly na dvoře, mimo prostory kina. 
Hrálo se většinou denně, a to ve všední dny dvě představení (od 16. a 18. 
hodiny), v neděli a ve svátek tři až čtyři produkce. Návštěvníci pocházeli ze 
všech vrstev obyvatelstva a téměř polovina z nich bývala z řad vojska. 
Filmy byly pouze němé, opatřované tzv. titulky, které měly za účel učinit 
film divákovi srozumitelným. Jednotlivé programy za první světové války 
i po ni byly obyčejně sestavovány z tzv. přírodního snímku, z dramatu jako 
filmu hlavního a z jednodílné nebo dvoudílné veselohry. Filmy promítané za 
války byly převážně původu německého. (Pokračování příště)

Dr. Jiří UHLÍŘ, Jaroměř sobota 28. února 2015
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Řádková inzerce
g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti 

i firmy. Kompletní úklidový servis. Kvalitně za 
rozumnou cenu. Doprava zdarma. Tel.: 603 701 
992.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

g GRUNTOVÁNÍ zahrad - kácení a prořezy, stříhání 
živých plotů, sekání, celková údržba zahrady. 
Tel: 774 740 614. 

g AVIA kontejner - písek, beton, štěrk, sutě, odpad.
Tel.: 777 222 232.

Dobře zaplatím za veškeré starožitnosti, obrazy, ho-
diny, hodinky, nábytek, sochy, fotoaparáty, housle, 
hračky, knihy, pohledy, mince, odznaky, pivní lahve, 
sklo, porcelán a jiné. Po tel. dohodě vás navštívím, 
učiním nabídku a v případě spokojenosti zboží od-
koupím. Poradenství i návštěva je vždy zdarma, 
platba hotově. Tel.: 605254511.

g 

g Renovace dřevěného nábytku
Tomáš Komberec
Tel.: 737 472 434
www.domaciprace.wbs.cz

Restaurace Mexita Jaroměř přijme pomocnou sílu 
do kuchyně a zároveň brigádníky na pozici číšník 
- servírka. Info na tel.: 730 822 369. Požadujeme 
spolehlivost a pracovitost. Praxe v oboru vítána.

g 

Koupím byt v OV v Jaroměři Pražské předměstí. 
604779300.

g 

Pronajmu byt 4+kk v býv. internátu Milety za 
7500+1500 Kč/měs. Kauce 22500 Kč. Tel. 
603825810.

g 

Pronajmu byt 1+1 - Na Zavadilce, zvýšené přízemí, 
40 m2, 4 tis./měs. nájem + 2,5 tis./měs. inkaso, kau-
ce 5 tis., 605 403 045.

g 

4 členná rodina s dvěma malými dětmi hledá proná-
jem vybaveného bytu nebo domu v klidné lokalitě v 
Jaroměři, nebo blízkém okolí. Ideálně 4+1 nebo ale-
spoň 3+1. Jsme pořádkumilovní slišní lidé, nekuřáci 
a máme rádi svůj klid a soukromí. Možný začátek 
pronájmu pravděpodobně červenec, ale záleží na 
nabídce. Volejte na 733698201 nebo pište na iom-
my@seznam.cz.

g 

Hledáme pracovníka na natření dřevěných oken. 
Tel.: 491 816 083.

g 

Starší paní koupí byt 1+1, popř. 2+1 v Jaroměři, bal-
kón výhodou, nabídněte na tel.: 776 566 630.

g 

Sháním chatu či chalupu pro rodinnou rekreaci, nejl. 
ke Dvoru Králové, volejte 774 777 072.

g 

Hledám větší byt pro rodinu v Jaroměři, zavolejte 
prosím 774 777 073.

g 

Koupím menší domek i chalupu na Jaroměřsku až do 
okolí 20 km, děkuji za nabídky na tel. 775 777 073.

g 

Český červený kříž - MS Jaroměř

Dovolujeme si Vás pozvat na 5. ročník dětské soutěže

NAJDI, OŠETŘI, ZA-
CHRAŇ 2015

Termín soutěže: 23. 5. 2015
Počet dětí v družstvu: 4

Místo konání: Ravellin XIV. Josefov
Zázemí: PS Za Vodou Josefov

Náplň soutěže: Procvičování teoretických a praktických 
znalostí v první pomoci.

Zvládání nenadálých událostí a kooperace členů týmu.
Termín podání přihlášek do: 30. 4. 2015

Bližší informace získáte: Lucie Macháčková, 
kontakt: 606 300 086, machackovalucka@

seznam.cz
Soutěž bude probíhat za finanční podpory 

města Jaroměř a MS ČČK Jaroměř.

Nový byt 2+kk o ploše 43 m2 s převo-
dem do OV v roce 2023 ve zděném 
domě v Jaroměři. Jedná se o 3. p. 
zděnné bezbariérové budovy (nová 
střecha, fasáda) s výtahem a prostor-
nými chodbami. Byt je nový s plasto-
vými okny, koberci, novými obklady a 
dlažbou, kuchyňskou linkou a digestoří, 
jedná se o prosluněný byt orientovaný 
na jihozápad. Dip: chodba, koupelna s 
vanou a WC, prostorná kuchyň a obýva-
cí pokoj. K bytu patří sklep, dále společ-
né prostory jako kolárna a kočárkárna. V 
okolí zeleň, posezení, lavičky, možnost 
procházek a odpočinku, v blízkosti lé-
kař, obchod, kousek na náměstí. 

CENA: 710.000,-Kč

Dvougenerační RD v Choustníkově Hradišti 
se zahradou, zastřešeným posezením, zdě-
nou dílnou, dřevníkem, zděným samostatným 
sklepem, garáží. Celková výměra pozemku se 
dvěma samostatnými vjezdy je 964 m2. Dům 
je dvoupodlažní, po kompletní rekonstrukci z 
r. 2002 vč. nové střechy, fasády, oken atd. V 
přízemí byt 1+1, předsíň, koupelna, WC, sa-
mostatný vchod, vlastní terasa, garáž, kotelna 
s uhelnou. Částečně vybaveno, vč. kuch. linky 
a krb. kamen. V patře byt 4+1, koupelna s WC, 
spíž, komora, chodba, vstup na půdu. Zde také 
samostatný vchod. Dům je ve výborném stavu a 
je velmi zajímavě prostorně řešen. Okolo domu 
zámková dlažba, skalky, okr. dřeviny, ov. stro-
my, kotec pro psa aj. Vytápění je ústřední na 
TP pro oba byty, voda veřejná, odpady do dvou 
septiků.                         CENA: 2,075.000,-Kč

DB 1+kk o ploše 33 m2 s převodem 
do OV v roce 2022 ve zděném domě v 
Jaroměři. Jedná se o 3. P. zděné bez-
bariérové budovy s prostornými výtahy a 
chodbami (nová střecha, fasáda). Disp: 
vstupní chodba s dlažbou a vestavnou 
skříní, šatna/komora, koupelna se spr-
chovým koutem a WC (nové obklady, 
dlažby, v ceně pračka), obytná kuchyň 
s kuchyňskou linkou a vestavěnými spo-
třebiči (vestavná trouba s mikrovlnkou, 
varná dvouplotýnková deska. Pokoj má 
dvě francouzská okna, nové zatahovací 
dveře s obložkami, obytné patro na spaní 
nad kuchyní.          CENA: 630.000,-Kč

Družstevní byt 1+1 o ploše 35 m2 v 
panelovém domě s výtahem v prvním 
patře v Jaroměři, v žádané lokalitě Za-
vadilka. Disp: vstupní chodba, ze které 
se jde do velké komory a do koupelny 
s WC (zachovalé udržované umakar-
tové jádro), do kuchyně s kuchyňskou 
linkou, zděnou spíží. Prostorný obývací 
pokoj, celý byt je orientovaný na slun-
nou západní stranu. Na podlahách lina 
a koberec, nová plastová okna, žaluzie, 
nové radiátory (vedení v mědi.) K bytu 
náleží balkón pod vl. uzamčením na 
mezipatře. 

CENA: 575.000,-Kč

Nový zděný byt 2+kk v luxusním prove-
dení o ploše 54 m2 v 1.patře zděného 
domu o 4 bytech na pěkném místě s 
výhledem do zeleně v klidné lokalitě v 
Jaroměři. Dispozice: vstupní chodba s 
vestavnou skříní a výklenkem na botník 
(nové bezpečnostní dveře), obytná ku-
chyň s novou k. linkou do tvaru L a se 
spotřebiči, které jsou v ceně (plynová 
deska, vestavná trouba, lednička a 
myčka, digestoř, navazuje velký obývací 
pokoj se zatahovacími dveřmi. Koupelna 
je se sprchovým koutem s WC (nové ob-
klady, dlažby, topný žebřík, okno). Nová 
plastová okna, podlahové krytiny, nové 
dveře, rozvody          CENA: 980.000,-Kč

Nový nadstandardní byt 4+1 v luxusním 
provedení o ploše 110 m2 v 1. patře 
zděné budovy s terasou v Jaroměři. 
Disp: vstupní prostorná členitá chodba, 
koupelna s oknem, rohovou vanou, spr-
chovým koutem a bidetem, komora-prá-
delna s oknem, dále samostatné WC, 
pracovna, ložnice, dětský pokoj, obytná 
kuchyň s kuchyňskou linkou a vestavě-
nými spotřebiči do tvaru U, propojená s 
obývacím pokojem a vstupem na velkou 
terasu orientovanou na jižní stranu s 
příjemným výhledem.

CENA: 2,190.000,-Kč

www.trigareality.cz
Realitní kancelář nabízí: 

Byt 1+1 v OV v žádané a  klidné loka-
litě Nového Města nad Metují. Byt je 
umístěn v 2. p. z celkových 4 panelové 
budovy, která prošla celkovou revita-
lizací o ploše 30m2. V bytě proběhla 
kompletní rekonstrukce v r. 2012 (nové 
rozvody elektřiny, zděné jádro včetně 
nové kuchyňské linky, podlahy - dlažby 
a plovoucí podlaha). Disp.: prostorná 
vstupní chodba, vstup do koupelny se 
sprchovým koutem, WC a praktickým 
prostorem na pračku, dále pak obytná 
místnost s balkonem a kuchyně. V kou-
pelně je podlahové vytápění, byt má 
plastová okna, v bytě zaveden internet.                      
CENA: 780.000,-Kč

Nový byt 2+1 o ploše 42 m2 s převodem 
do OV v roce 2022 ve zděném domě v 
Jaroměři. Jedná se o 1. patro zděné 
bezbariérové budovy s prostornými vý-
tahy a chodbami (nová střecha, fasáda). 
Disp.: chodba, koupelna, WC (nové ob-
klady, dlažby, obytná kuchyň,  prostorný 
obývací pokoj, ložnice s francouzským 
oknem. Byt je nový s plastovými okny, 
plovoucími podlahami, dlažbou, situ-
ovaný na slunnou stranu. Jedná se o 
klidnou lokalitu „Růžovka“, v okolí zeleň, 
posezení, lavičky, možnost procházek a 
odpočinku, v blízkosti lékař, obchod, blíz-
ko na náměstí.

 CENA: 710.000,-Kč

Družstevní byt 3+1 o ploše 60 m2 v 7.p. pa-
nelového revitalizovaného domu s výtahem 
v Jaroměři, v oblíbené lokalitě Na Zavadil-
ce. Byt prošel částečnou rekonstrukcí. Disp: 
vstupní prostorná chodba s velkou šatní 
skříní, ložnice, dětský pokoj, velký obývací 
pokoj s francouzským oknem, obytná ku-
chyň s linkou, samostatné WC a koupelna 
s vanou v umakartovém jádru. Podlahové 
krytiny: PVC, plovoucí podlaha, koberce,  
nová plastová okna, žaluzie, dveře atd. V 
ceně je částečné vybavení jako sedací sou-
prava, konferenční a TV stolek, šatní skříň 
atd.) V blízkosti školka, pošta, lékárna, vla-
ková a autobusová zastávka, 2x supermar-
ket, restaurace. Nízké náklady na bydlení.

CENA: 739.000,-Kč

Nabízíme zděnou podsklepenou chatu 
1+1 s pozemkem cca 400 m2, v kolonii 
Osada letiště na velmi klidném místě v 
Josefově (Jaroměři). Zastavěná plocha 
je 22m2. Přízemí: kuchyňská linka, vel-
ký krb, pohovka, jídelní stůl se židlemi. 
Patro: ložnice s balkónem. Příslušenství: 
koupelna (WC, sprcha, umyvadlo), ko-
mora pro umístění zahradního nářadí a 
nábytku, sklep (dvě místnosti). Před cha-
tou je vydlážděné posezení se stolem a 
slunečníkem, na pozemku je bazén. Cena 
je včetně kompletního vybavení.

CENA: 345.000,-Kč

RD v centru České Skalice. Jedná se 
o dům se dvěma bytovými jednotkami 
(3+1 a 2+1), 2 garážemi, chlévem a 
stodolou. Pozemky mají celkem 1312 
m2. Dům je ze 2/3 podsklepen, půdní 
prostory lze využít k vestavbě, elektři-
na 230/400V, voda veřejná, kanaliza-
ce, plyn, na střeše je eternit, vytápění 
ústřední plynové. Stodola,  2  garáže 
a původní chlév. Možnost kombinace 
bydlení a podnikání.

CENA: 2,970.000,-Kč

774 777 073    www.trigareality.cz    775 777 073

Nabízíme 1/2 dvojdomku 4+1 s pozemkem 
716 m2 na velmi lukrativním místě v Jaro-
měři - Josefovské Ptáky. Disp: přízemí 
2+1, 90 m2:  velká vstupní veranda, chod-
ba, wc s koupelnou (nové obklady, dlažba, 
vana), obytná kuchyň (dlažba) a dva pro-
storné pokoje (parketové podlahy), všude 
nové dveře a dlažby, z části nová pl. okna 
(WC, veranda). Podkroví: dva velké pokoje, 
WC, prostorná terasa s novými balkónový-
mi dveřmi a půdní místnost vhodná pro 
vestavbu dalšího pokoje. Celková rekon-
strukce proběhla v roce 2002, částečně 
podsklepeno (sklípek a kotelna), plechová 
střecha, vytápění ústřední plynové, ohřev 
vody novým bojlerem, obecní vodovovod, 
užitková voda čerpána z vl. studny, kana-
lizace, velká garáž s dílnou 59m2, pergola 
s posezením, částečně živý plot, ovocné 
stromy. Velmi nízké náklady na bydlení, 
ihned k nastěhování. 

       CENA: 2,999.000,-Kč
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Děje se u vás něco zajímavého?

Chybí vám ve Zpravodaji nějaká rubrika?

Znáte člověka, se kterým by bylo dobré 
udělat rozhovor?

Nás to zajímá, napište nám o tom!

e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz

vejvodova@jaromer-josefov.cz

Kontaktujte nás na tel.: 491 847 162

UZÁVĚRKY PRO INZERCI: VŽDY k 1. a 15. dni 
v měsíci. Dotazy a inzerci ke zveřejnění zasílejte 

na adresu: vejvodova@jaromer-josefov.cz
Případné dotazy k inzerci Vám zároveň zodpoví-

me na telefonu: 491 847 162.

Aktuální ceník inzerce naleznete na stránkách 
města: www.jaromer-josefov.cz

Navigace » Pro občany - Zpravodaj města - 
o zpravodaji; nebo vám ho na požádání 

zašleme e-mailem.
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P O Z V Á N K Y 

 
                                                                                Pro děti od 1. třídy      
                                                                             
 
 
                                                                                                                       
 

      
     
 
  
      „VÝLET DO DRUHOHOR“  

   - Dinolaser, Tunel času, Relax zóna, 4D kino… 
         
        Autobusem do DINOPARKU v LIBERCI 
                       Odjezd: od DDM Klíč v 8:00 
                 Návrat: k DDM v cca 17:30 – 18:00 
          S sebou: svačinu + pití, oblečení na celodenní pobyt ve vnitřním 
                         areálu Dinoparku, kapesné na suvenýry, občerstvení atd. 

                               Cena: 390,- Kč 
 
 Přihlášky i se zaplacením odevzdávejte nejpozději do úterý 31.3. v DDM Klíč PO – ČT (15 – 19 hod.) 
........................................................................................................................................................................................... 
                                                     Přihláška do DINOPARKU 2.4.2015 
 
Jméno: ……………………………………….……...… Adresa:……………………………………………………. 
Datum narození:…………………………….….…..… Tel.kontakt:………………………………………………… 
Třída + škola:……………………………….….…..… Léky, alergie:……………………………………………….. 
Podpis zák.zástupce:……………………….…..……………………Pozn.:…………………………………………. 


